

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 012

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC				VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021				CONTRATO 024/2022		R\$ 11.514.069,49	61,47%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.				VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 791.077,28	4,22%
				ACUMULADO		R\$ 8.008.777,94	42,76%
				SALDO ATUAL		R\$ 10.722.992,20	57,24%
				PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023			

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	PR. UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
01.	SERVIÇOS TÉCNICOS - ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS					192.365,32				170.397,19	0,00	170.397,19	88,58%
02.	CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS					878.053,62				686.115,22	0,00	686.115,22	78,14%
03.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS / MANUTENÇÃO DAS ÁREAS DE VIVÊNCIA DO CANTEIRO					1.008.819,18				403.952,13	38.968,98	442.921,10	43,90%
03.01	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	18,00	16.209,65	20.570,05	370.260,90	7,07	0,70	7,77	145.414,14	14.485,91	159.900,05	43,19%
03.02	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	18,00	9.831,74	12.476,48	224.576,64	7,07	0,70	7,77	88.198,93	8.786,23	96.985,16	43,19%
03.03	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	18,00	2.954,38	3.749,11	67.483,98	7,07	0,70	7,77	26.503,27	2.640,21	29.143,48	43,19%
03.04	EQUIPE DE TOPOGRAFIA COMPOSTA DE 1 TOPOGRAFO, 2 AUXILIARES DE TOPOGRAFIA, 1 TEODOLITO, 1 NÍVEL E DEMAIS ACESSÓRIOS, INCLUINDO CÁLCULO E DESENHO	DIA	30,00	335,41	425,64	12.769,20	30,00	0,00	30,00	12.769,20	0,00	12.769,20	100,00%
03.05	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.960,00	21,32	27,06	107.157,60	1.555,23	154,93	1.710,16	42.084,46	4.192,38	46.276,84	43,19%
03.06	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	18,00	2.997,63	3.803,99	68.471,82	7,07	0,70	7,77	26.891,23	2.678,86	29.570,09	43,19%
03.07	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	18,00	2.978,37	3.779,55	68.031,90	7,07	0,70	7,77	26.718,45	2.661,65	29.380,10	43,19%
03.08	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	18,00	3.943,05	5.003,73	90.067,14	7,07	0,70	7,77	35.372,45	3.523,74	38.896,19	43,19%
04.	SERVIÇOS PRELIMINARES					436.001,88				129.454,40	166.098,51	295.552,92	67,79%
04.01	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA Nº 22, ADESIVADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	8,00	331,19	420,28	3.362,24	8,00	0,00	8,00	3.362,24	0,00	3.362,24	100,00%
04.02	MOBILIZAÇÃO (POR VIAGEM) DE CANTEIRO DE OBRA (MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE, FERRAMENTAS ETC.) DM= 400 A 500 KM	UN	1,00	1.502,86	1.907,13	1.907,13	1,00	0,00	1,00	1.907,13	0,00	1.907,13	100,00%
04.03	DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA (MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE, FERRAMENTAS ETC.) DM= 400 A 500 KM	UN	1,00	1.502,47	1.906,63	1.906,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
04.04	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	1.890,76	2.399,37	2.399,37	1,00	0,00	1,00	2.399,37	0,00	2.399,37	100,00%
04.05	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRA E INSTALAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA, PEQUENAS OBRAS, INCLUSIVE RESERVATÓRIO DE POLIETILENO 1000L - INSTALAÇÃO MÍNIMA - REF. TCPO 02.001.000009	UN	1,00	1.817,80	2.306,78	2.306,78	1,00	0,00	1,00	2.306,78	0,00	2.306,78	100,00%
04.06	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF 02/2016	M2	20,00	1.010,00	1.281,69	25.633,80	8,00	0,00	8,00	10.253,52	0,00	10.253,52	40,00%
04.07	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF 02/2016	M2	60,00	689,13	874,51	52.470,60	8,00	0,00	8,00	6.996,08	0,00	6.996,08	13,33%
04.08	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF 02/2016	M2	60,00	484,92	615,36	36.921,60	8,00	0,00	8,00	4.922,88	0,00	4.922,88	13,33%
04.09	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF 02/2016	M2	45,00	782,06	992,43	44.659,35	8,00	37,00	45,00	7.939,44	36.719,91	44.659,35	100,00%
04.10	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF 05/2018	M2	661,54	84,01	106,61	70.526,35	8,00	653,54	661,54	852,88	69.673,47	70.526,35	100,00%
04.11	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	M	1.102,56	42,17	53,51	58.997,99	8,00	1.094,56	1.102,56	428,08	58.569,91	58.997,99	100,00%
04.12	TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'ÁGUA	M3	1.588,32	17,21	21,84	34.688,91	498,11	26,43	524,54	10.878,72	577,23	11.455,95	33,02%
04.13	ENERGIA ELÉTRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATÉ 100 KWH, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS	KWH	29.670,33	0,89	1,13	33.527,47	9.304,10	493,80	9.797,90	10.513,63	557,99	11.071,62	33,02%
04.14	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	3.109,26	16,91	21,45	66.693,66	3.109,26	0,00	3.109,26	66.693,66	0,00	66.693,66	100,00%
05.	CARGA / TRANSPORTE / DESTINAÇÃO FINAL EM LOCAL LICENCIADO		-			196.181,56				192.420,67	0,00	192.420,67	98,08%
06.	TRABALHOS EM TERRA		-			508.718,09				508.718,09	0,00	508.718,09	100,00%
07.	CONTENÇÃO		-			148.648,99				148.648,99	0,00	148.648,99	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 012													
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC							CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA			VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14	
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021							CONTRATO 024/2022			SALDO ANTERIOR		R\$ 11.514.069,49	
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.							CBS Construtora Baiana de Saneamento			VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 791.077,28	
PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023							FPE			ACUMULADO		R\$ 8.008.777,94	
										SALDO ATUAL		R\$ 10.722.992,20	
												57,24%	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	PR. UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
08.	ESTRUTURAS DE CONCRETO		-		-	2.954.369,34				2.837.385,75	0,00	2.837.385,75	96,04%
09.	PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS		-		-	2.179.936,20				1.139.762,40	106.782,74	1.246.545,14	57,18%
09.02	REVESTIMENTOS		-		-	712.214,92				272.283,55	106.782,74	379.066,28	53,22%
09.02.01	INTERNOS		-		-	468.714,68				247.777,13	15.846,50	263.623,62	56,24%
09.02.01.01	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	6.250,23	3,47	4,41	27.563,52	6.103,23	0,00	6.103,23	26.915,25	0,00	26.915,25	97,65%
09.02.01.02	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF. 12/2014	M2	6.250,23	30,45	38,65	241.571,42	5.714,41	410,00	6.124,41	220.861,88	15.846,50	236.708,38	97,99%
09.02.01.03	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF. 06/2014	M2	1.142,05	52,71	66,88	76.380,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
09.02.01.04	PAINEL ADESIVADO COLORIDO	M2	564,95	86,25	109,45	61.833,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
09.02.01.05	COMPENSADO 15MM C/ FORMICA BRILHANTE COLADA C/ FORMICOLA OU SIMILAR, PARA PAREDE	M2	403,54	119,84	152,07	61.365,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
09.02.02	EXTERNOS		-		-	243.500,24			0,00	24.506,42	90.936,24	115.442,66	47,41%
09.02.02.01	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	3.594,63	7,16	9,09	32.675,19	2.695,98	0,00	2.695,98	24.506,42	0,00	24.506,42	75,00%
09.02.02.02	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF. 06/2014	M2	3.594,63	46,22	58,65	210.825,05	0,00	1.550,49	1.550,49	0,00	90.936,24	90.936,24	43,13%
10	COBERTURAS E IMPERMEABILIZAÇÕES		-		-	666.798,63				309.569,44	287.465,98	597.035,44	89,54%
10.01	COBERTURA EM TRAMA DE MADEIRA		-		-	320.041,29	0,00	0,00	0,00	190.881,61	116.234,88	307.116,51	95,96%
10.01.01	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	2.716,42	14,07	11,89	32.298,28	804,14	1.912,28	2.716,42	9.561,22	22.737,06	32.298,28	100,00%
10.01.02	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF. 07/2019	M2	2.716,42	47,99	40,55	110.151,00	804,14	1.912,28	2.716,42	32.607,88	77.543,12	110.151,00	100,00%
10.01.03	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF. 07/2019	M	336,53	56,11	47,41	15.954,73	0,00	336,53	336,53	0,00	15.954,73	15.954,73	100,00%
10.01.04	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	M	489,50	45,06	38,07	18.635,27	150,00	0,00	150,00	5.710,50	0,00	5.710,50	30,64%
10.01.05	CALHA DE DRENAGEM EM ALVENARIA/CONCRETO, CHAPISCADA E REBOCADA, SEM IMPERMEABILIZAÇÃO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M2	426,09	328,89	277,87	118.396,24	426,09	0,00	426,09	118.396,24	0,00	118.396,24	100,00%
10.01.06	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	608,30	47,88	40,45	24.605,74	608,30	0,00	608,30	24.605,74	0,00	24.605,74	100,00%
10.02	IMPERMEABILIZAÇÃO	0	-		-	346.757,34	0,00	0,00	0,00	118.687,83	171.231,10	289.918,93	83,61%
10.02.01	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF. 06/2014	M2	1.129,79	31,43	27,92	31.543,83	378,51	522,10	900,61	10.568,00	14.576,92	25.144,92	79,71%
10.02.02	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, F=2CM. AF. 06/2018	M2	1.129,79	27,40	24,34	27.499,17	378,51	522,10	900,61	9.212,93	12.707,82	21.920,75	79,71%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 012

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021		CONTRATO 024/2022		SALDO ANTERIOR	R\$ 11.514.069,49	61,47%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.		 CBS Construtora Baiana de Saneamento  FPE Engenharia		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 791.077,28	4,22%
				ACUMULADO	R\$ 8.008.777,94	42,76%
				SALDO ATUAL	R\$ 10.722.992,20	57,24%
		PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023				

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	PR. UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
10.02.03	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF 06/2018	M2	1.129,79	40,74	36,19	40.887,23	294,90	614,55	909,45	10.672,43	22.240,56	32.912,99	80,50%
10.02.04	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF 06/2018	M2	1.129,79	136,17	120,96	136.659,82	378,51	522,10	900,61	45.784,57	63.152,73	108.937,30	79,71%
10.02.05	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE POLIURETANO, 2 DEMÃOS. AF 06/2018	M2	982,32	126,25	112,15	110.167,29	378,51	522,10	900,61	42.449,90	58.553,07	101.002,97	91,68%
11	ESQUADRIAS DE MADEIRA, METÁLICAS E ACESSÓRIOS/SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO				-	1.084.367,37				0,00	0,00	0,00	0,00%
12	FORROS				-	218.039,06				0,00	0,00	0,00	0,00%
13	PISOS				-	810.439,15				122.969,95	69.271,00	192.240,95	23,72%
13.01	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS COM LONA DE IMPERMEABILIZAÇÃO E TELA EO 160. AF 08/2017	M3	358,00	523,87	332,39	118.995,62	358,00	0,00	358,00	118.995,62	0,00	118.995,62	100,00%
13.02	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 11/2014	M2	2.981,00	41,20	26,14	77.923,34	152,04	2.650,00	2.802,04	3.974,33	69.271,00	73.245,33	94,00%
13.03	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM, MUNARI AC DA ELIANE OU EQUIVALENTE TÉCNICO CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF 06/2014	M2	3.783,72	105,76	67,10	253.887,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.04	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF 06/2014	M2	78,42	42,64	27,05	2.121,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.05	PISO EM MANTA VINÍLICA PARA ALTO TRAFEGO	M2	1.424,28	200,00	126,90	180.740,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.06	PISO EM MANTA VINÍLICA CONDUTIVO	M2	110,98	340,00	215,73	23.941,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.07	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF 09/2020	M2	435,62	62,45	39,62	17.259,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
13.08	PISO EM GRANITO CINZA ANDORINHA FLAMEADO ESP.=2,0 CM	M2	611,00	349,69	221,88	135.569,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
14	RODAPÉS, SOLEIRAS, CHAPINS, DEGRAUS E CORRIMÃOS		-		-	98.313,50				0,00	0,00	0,00	0,00%
15	BALCÕES / CUBAS		-		-	65.066,97				0,00	0,00	0,00	0,00%
16	PINTURAS		-		-	415.769,88				0,00	0,00	0,00	0,00%
17	PAVIMENTAÇÃO PLUVIAL, MACRODRENAGEM E PAISAGISMO		-		-	762.142,81				138.676,59	0,00	138.676,59	18,20%
18	DRENOS		-		-	35.933,52				0,00	4.513,88	4.513,88	12,56%
18.01	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	M	558,00	18,58	23,58	13.157,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18.02	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014	M	575,00	25,03	31,76	18.262,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
18.03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RALO HEMISFÉRICO METÁLICO, DIÂMETRO 75 MM, PARA LAJES/CALHAS, COM LUVAS DE REDUÇÃO PARA 50 MM	H	49,00	66,34	84,19	4.125,31	0,00	49,00	49,00	0,00	4.125,31	4.125,31	100,00%
18.04	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF 06/2018	UND	49,00	6,25	7,93	388,57	0,00	49,00	49,00	0,00	388,57	388,57	100,00%
19	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		-		-	2.078.810,97				58.147,50	20.157,26	78.304,76	3,77%
19.02	CABOS		-		-	150.557,24				0,00	11.509,17	11.509,17	7,64%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 012													
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC							CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA			VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021							CONTRATO 024/2022			SALDO ANTERIOR		R\$ 11.514.069,49	61,47%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.							CBS Construtora Baiana de Saneamento			VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 791.077,28	4,22%
							FPE			ACUMULADO		R\$ 8.008.777,94	42,76%
							PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023			SALDO ATUAL		R\$ 10.722.992,20	57,24%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	PR. UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
19.02.01	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	2.220,00	2,67	0,49	1.087,80	0,00	1.887,00	1.887,00	0,00	924,63	924,63	85,00%
19.02.02	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	17.295,00	3,94	0,72	12.452,40	0,00	14.700,75	14.700,75	0,00	10.584,54	10.584,54	85,00%
19.02.03	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	2.125,00	6,54	1,20	2.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.04	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	760,00	9,02	1,66	1.261,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.05	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	413,00	14,97	2,75	1.135,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.06	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	122,00	19,16	3,53	430,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.07	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	360,00	27,97	5,15	1.854,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.08	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	200,00	10,17	1,87	374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.09	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	335,00	16,07	2,96	991,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	55,00	24,53	4,51	248,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.11	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	220,00	28,73	5,29	1.163,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	350,00	39,04	7,18	2.513,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	230,00	55,02	10,12	2.327,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.423,00	75,66	13,92	19.808,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	565,00	100,09	18,42	10.407,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	768,00	129,74	23,87	18.332,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.17	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	204,00	160,43	29,52	6.022,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.02.18	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.424,00	258,00	47,47	67.597,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.05	ELETRODUTO E ELETROCALHA		-		-	69.439,75				41.773,33	4.895,70	46.669,03	67,21%
19.05.01	ELETRODUTOS RÍGIDOS		0		0	29.259,82				3.074,30	4.895,70	7.970,00	27,24%
19.05.01.01	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.594,00	10,65	5,00	7.970,00	614,86	979,14	1.594,00	3.074,30	4.895,70	7.970,00	100,00%
19.05.01.02	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	34,00	11,61	5,45	185,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.05.01.03	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 3/4" - COM ACESSÓRIOS	M	205,00	21,32	10,01	2.052,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 012													
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC							CONTRATO 024/2022		CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021									CBS		SALDO ANTERIOR	R\$ 11.514.069,49	61,47%
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.									FEP		VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 791.077,28	4,22%
							PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023				ACUMULADO	R\$ 8.008.777,94	42,76%
											SALDO ATUAL	R\$ 10.722.992,20	57,24%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	PR. UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
19.05.01.04	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 1" - COM ACESSÓRIOS	M	73,00	188,08	88,31	6.446,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.05.01.05	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 1.1/2" - COM ACESSÓRIOS	M	70,00	261,19	122,64	8.584,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.05.01.06	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 2" - COM ACESSÓRIOS	M	6,00	271,64	127,54	765,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.05.01.07	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 4" - COM ACESSÓRIOS	M	10,00	693,42	325,58	3.255,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
19.06	SUBESTAÇÃO		-		-	1.457.627,97				16.374,17	3.752,39	20.126,56	1,38%
19.06.06	CAIXAS DE PASSAGEM		0		0	7.216,06				3.463,67	3.752,39	7.216,06	100,00%
19.06.06.01	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UND	1,00	8,38	10,63	10,63	1,00	0,00	1,00	10,63	0,00	10,63	100,00%
19.06.06.02	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UND	1,00	12,10	15,35	15,35	1,00	0,00	1,00	15,35	0,00	15,35	100,00%
19.06.06.03	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UND	661,00	8,38	10,63	7.026,43	308,00	353,00	661,00	3.274,04	3.752,39	7.026,43	100,00%
19.06.06.04	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UND	15,00	8,60	10,91	163,65	15,00	0,00	15,00	163,65	0,00	163,65	100,00%
20	CABEAMENTO ESTRUTURADO / REDE DE CFTV / CATV		-		-	400.043,96				38.485,37	153,50	38.638,87	9,66%
20.03	ELETRODUTOS		-		-	8.993,92				6.280,15	153,50	6.433,65	71,53%
20.03.01	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	10,00	11,61	14,73	147,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
20.03.02	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UND	60,00	12,10	15,35	921,00	50,00	10,00	60,00	767,50	153,50	921,00	100,00%
20.03.03	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	M	195,00	22,28	28,27	5.512,65	195,00	0,00	195,00	5.512,65	0,00	5.512,65	100,00%
20.03.04	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, PESADO DE 2" - COM ACESSÓRIOS	M	7,00	271,64	344,71	2.412,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
21	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS		-		-	210.268,15				114.904,93	60.417,94	175.322,87	83,38%
21.01	ESGOTO		-		-	121.839,51				61.421,57	60.417,94	121.839,51	100,00%
21.01.01	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA	M	213,40	46,63	59,17	12.626,88	213,40	0,00	213,40	12.626,88	0,00	12.626,88	100,00%
21.01.02	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA	M	864,44	71,62	90,89	78.568,50	356,13	508,31	864,44	32.368,66	46.199,84	78.568,50	100,00%
21.01.03	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	454,00	46,61	59,15	26.854,10	252,00	202,00	454,00	14.905,80	11.948,30	26.854,10	100,00%
21.01.04	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	UND	85,00	29,81	37,83	3.215,55	25,00	60,00	85,00	945,75	2.269,80	3.215,55	100,00%
21.01.05	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF 12/2014	UND	43,00	10,53	13,36	574,48	43,00	0,00	43,00	574,48	0,00	574,48	100,00%
22	LOUÇAS E METAIS		-		-	159.955,43				-	-	-	0,00%
23	DESTINO FINAL DE ESGOTO (TANQUE SÉPTICO E FILTRO ANAERÓBICO)		-		-	87.042,81				87.042,81	-	87.042,81	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 012													
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC						CONTRATO 024/2022		CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA		VALOR DO CONTRATO	R\$ 18.731.770,14	100,00%	
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021								 		SALDO ANTERIOR	R\$ 11.514.069,49	61,47%	
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC.										VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 791.077,28	4,22%	
						PERÍODO: 01/05/2023 a 31/05/2023				ACUMULADO	R\$ 8.008.777,94	42,76%	
										SALDO ATUAL	R\$ 10.722.992,20	57,24%	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALORES CONTRATUAIS					DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
		UND	QUANT	PR. UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MED. ANTERIOR	REALIZADO NO MÊS DE REF.	ACUMULADO	
24	SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO		-		-	363.645,32				-	-	-	0,00%
25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REDE DE GASES MEDICINAIS		-		-	617.621,32				53.082,18	37.247,49	90.329,67	14,63%
25.01	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	2.142,80	39,15	49,68	106.454,30	395,00	150,00	545,00	19.623,60	7.452,00	27.075,60	25,43%
25.02	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1.496,00	61,30	77,79	116.373,84	342,00	204,00	546,00	26.604,18	15.869,16	42.473,34	36,50%
25.03	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 28 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	721,60	77,16	97,92	70.659,07	70,00	114,00	184,00	6.854,40	11.162,88	18.017,28	25,50%
25.04	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UND	133,00	60,90	77,28	10.278,24	0,00	24,00	24,00	0,00	1.854,72	1.854,72	18,05%
25.05	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UND	6,00	66,06	83,83	502,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.06	VALVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	11,00	79,57	100,97	1.110,67	0,00	9,00	9,00	0,00	908,73	908,73	81,82%
25.07	RAMAL (EXTENSAO 3+3) - TODOS OS GASES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	33,00	487,96	619,22	20.434,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.08	CHICOTES FLEXÍVEIS (TODOS OS GASES) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	33,00	697,08	884,59	29.191,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.09	CAIXA DE SECAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	498,41	632,48	1.897,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.10	CACHIMBOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	160,00	47,47	60,24	9.638,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.11	CENTRAL DE CILINDRO OXIGENIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	12.000,00	13.800,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.12	CENTRAL DE CILINDRO AR COMPRIMIDO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	7.500,00	8.625,00	8.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.13	CENTRAL DE CILINDRO OXIDO NITROSO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	7.500,00	8.625,00	8.625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.14	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE COMPRESSOR E SECADOR	UN	1,00	140.853,00	161.980,95	161.980,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
25.15	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BOMBA DE VACUO	UN	1,00	50.478,00	58.049,70	58.049,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
26	RÉGUAS MEDICINAIS, POSTOS DE CONSUMO E PAINÉIS DE ALARME				-	36.911,38				-	-	-	0,00%
27	SPDA		-		-	236.897,11				77.967,03	-	77.967,03	32,91%
28	SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO		-		-	1.873.051,12				-	-	-	0,00%
28.02	DUTOS (FORNECIMENTO)				-	159.671,70				0,00	0,00	0,00	0,00%
28.02.01	DUTO MPU 20 MM E ACESSÓRIOS	M2	558,00	248,83	286,15	159.671,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
29	LIMPEZAS		-		-	7.557,50				-	-	-	0,00%
VALOR TOTAL	VALOR TOTAL					18.731.770,14				7.217.700,65	791.077,28	8.008.777,94	42,76%

IMPORTAR O VALOR DESTA MEDIÇÃO						791.077,28
--------------------------------	--	--	--	--	--	------------

PMP : SEINFRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
ÍTALO NEGREIROS E SILVA
ENGENHEIRO CIVIL – GESTOR DE CONTRATO
PORTARIA Nº 01947/2022.

PMP: SEINFRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO
ENGENHEIRO CIVIL - FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 0199/2021.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2B5F-C0EE-2B88-DE25

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 19/06/2023 09:29:12 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 19/06/2023 09:29:31 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 19/06/2023 09:29:51 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 19/06/2023 09:30:10 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 19/06/2023 09:30:28 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 19/06/2023 09:30:49 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO (CPF 067.XXX.XXX-16) em 19/06/2023 15:50:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 19/06/2023 16:12:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/2B5F-C0EE-2B88-DE25>